
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PARTICIPE

ÇINSCRIÇÕESABERTAS!

( 19 )3896-4762 - ( 19 ) 997 12 -7 125
INFORMAÇÕES

CATEGORIA LIVRE - ACIMA DE 16 ANOS

NNNNSSSSNNNNNNNN CCCCSSSSSSSS RRRRCCCCCCCCCCC IIIIRRRRRRRRRRRÇÇÇÇÇÇIIIIIIII ÕÕÕÕÇÇÇÇÇÇÇÇ EEEEÕÕÕÕÕÕÕÕ SSSSEEEEEEEEEEE AAAASSSSSS BBBBAAAAAAAA EEEEBBBBBBBB RRRREEEEEEEE TTTTRRRRR AAAATTTTTTTT SSSSAAAAAAAA !!!!SSSSSSSSSSSIIIINNNNIIIIIIII

 

Terça-feira, 25 de março de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1190 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria n° 10820 de 25 de março de 2025

Dispõe  sobre  al teração  de
Comissão  Organ i zado ra ,
Examinadora  e  Julgadora  de
Concurso  Público  e  dá  outras
providencias.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Altera  a  constituição  da  Comissão  para

proceder  a  organização,  avaliação  e  julgamento  dos
concursos públicos municipais;

Art. 2°  -  Nomear os funcionários abaixo designados
para compor a respectiva Comissão mencionada no Art. 1º
desta portaria.

Beatriz  Aparecida  Ferreira  Prebelli,  Analista  de
Recursos Humanos

Carlos Eduardo Bistão Nascimento, Procurador do
Município

Tatiana Felix dos Reis, Assessor de Secretaria
Art. 3° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado

a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de março de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito.  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saneamento
Secretaria Municipal de Saneamento

Portaria n° 129, de 25 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  a  prorrogação  do
prazo  fixado  pela  portaria  de
nomeação de MARIANA BELOTTO
COMISSO, para o cargo efetivo de
A J U D A N T E  D E  S E R V I Ç O S
DIVERSOS.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 dias, a partir de

27  de  março  de  2025,  o  prazo  fixado  para  que  MARIANA
BELOTTO  COMISSO,  RG  nº  47.***.***-0,  tome  posse  no
cargo de AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS, protocolo nº
1353/2025, nos termos do § 1º do Art. 42 da LC 01/91.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de março de 2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
Secretária Municipal de Saneamento
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 130, de 25 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Torna sem efeito a publicação da
Portaria  nº  122  de  14/03/2025,
publicada  no  Jornal  Oficial  do
Município  Edição  nº  1187,  Pag.
02, de 25/02/2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Tornar sem efeito a portaria nº 122, de 14 de

março de 2025, que nomeou BEATRIZ CRISTINA DA SILVA,
RG nº 55.***.***-5, para o cargo de LEITURISTA, em virtude
de sua desistência.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de março de 2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 131, de 25 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe sobre nomeação de CARLA
DAYANE  GELAIN  CAÇAM  para  o
cargo de LEITURISTA e dá outras
providências.



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM, RG

40.***.***-2, para o cargo de LEITURISTA, em razão de sua
aprovação  no  Concurso  n.  01/2024.  Em  virtude  da
desistência de Beatriz Cristina da Silva. Nos termos do Art.
9º da Lei Complementar Municipal n.01/91, para ocupar a
vaga  que  consta  na  Lei  Complementar  n.24  de  14  de
dezembro de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de março de 2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Serviços
Públicos e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Portaria n° 074, de 25 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio

Ambiente
Dispõe  sobre  a  prorrogação  do  prazo  fixado  pela

portaria de nomeação de DANIELE QUEIRÓS RAMOS, para o
cargo efetivo de AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS.

DANILO LINARES,  Secretário  Municipal  de Serviços
Públicos e Meio Ambiente do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 dias, a partir de

27  de  março  de  2025,  o  prazo  fixado  para  que  DANIELE
QUEIRÓS RAMOS, RG nº 42.***.***-9, tome posse no cargo
de  AJUDANTE  DE  SERVIÇOS  DIVERSOS,  protocolo  nº
1301/2025, nos termos do § 1º do Art. 42 da LC 01/91.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25
de março de 2025.

DANILO LINARES
Secretário Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Resoluções
Resoluções

Resolução n° 003 do CMDI (06 de março de 2025)
O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  do  Idoso  do

município de Santo Antônio de Posse/SP, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 3.523 de 28
de outubro de 2022:

Dispõe  da  aprovação  após  parecer  favorável  do
Conselho, em reunião extraordinária realizada no dia 06 de
março de 2025 (realizada virtualmente), os repasses para
realização dos Projetos desenvolvidos pela Instituição “Lar
São Vicente de Paulo” nos valores de R$ 70.000,00 (setenta
mil reais) e R$ 40.276,20 (quarenta mil, duzentos e setenta
e seis reais e vinte centavos), respectivamente.

Art. 1°  -  Aprovar o repasse ao Lar São Vicente de
Paulo no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), para
suprir o Plano de Trabalho “Renovar para Cuidar”.

Art. 2°  -  Aprovar o repasse ao Lar São Vicente de
Paulo no valor de R$ 40.276,20 (quarenta mil, duzentos e
setenta e seis reais e vinte centavos), para suprir o Plano
de Trabalho “Proteção que Acolhe, Conforto que Cuida”.

Art. 3°  -  Esta resolução entre em vigor na data da
deliberação  da  plenária,  revogando  as  disposições  em
contrário.

Santo Antônio de Posse, 06 de março de 2025.
Maria Cristina Sebastião

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
...........................................................................................................

Resolução n° 005 do CMDI (24 de março de 2025)
O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  do  Idoso  do

município de Santo Antônio de Posse/SP, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 3.523 de 28
de outubro de 2022:

Dispõe  da  aprovação  após  parecer  favorável  do
Conselho, em reunião extraordinária realizada no dia 24 de
março de 2025 (realizada virtualmente),  o  repasse para
realização do Projeto desenvolvido pela Instituição “Lar São
Vicente de Paulo” no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais).

Art. 1°  -  Aprovar o repasse ao Lar São Vicente de
Paulo no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), para
suprir o Plano de Trabalho “Bem-Estar 60+”.

Art. 2°  -  Esta resolução entre em vigor na data da
deliberação  da  plenária,  revogando  as  disposições  em
contrário.

Santo Antônio de Posse, 24 de março de 2025.
Maria Cristina Sebastião

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
...........................................................................................................

Errata
Errata

ERRATA:
Onde leu-se:
Resolução nº 003/2025 do CMDI (06 de maio de

2025)



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Santo Antônio de Posse, 06 de maio de 2025.
Leia-se:
Resolução nº 003/2025 do CMDI (06 de março de

2025)
Santo Antônio de Posse, 06 de março de 2025.

...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2024 para o cargo de LEITURISTA a comparecer neste
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da
data da publicação deste, para tratar de sua nomeação,
portando  todos  os  documentos  exigidos  no  Edital  do
Concurso.

Santo Antônio de Posse,25 de março de 2025.
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET

Secretaria de Saneamento
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Suspensão
Suspensão

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 793/2025
OBJETO:  Aquisição  de  01  (um)  equipamento  de  RX

Digital  com  01  (um)  Detector  (64Kw/150Kv)  para  o
Município  de Santo Antônio de Posse,  de acordo com o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas neste edital.

I  –  A  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal  de  Santo
Antônio  de  Posse,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
considerando  os  pedidos  de  impugnação  protocolados,
determino a SUSPENSÃO da sessão do Pregão Eletrônico
nº 025/2025.

II – Publique-se, fica suspenso o presente certame sine
die,  com posterior  correção  ao  Edital  e  reagendamento
mediante publicação.

Santo Antônio de Posse, 25 de março de 2.025.
Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO
2ª EDIÇÃO

PROCESSO Nº 284/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025
OBJETO:  Chamamento  Público,  cujo  objeto  é  o

credenciamento de Prestadores de Serviços de Assistência
à  Saúde –  Pessoas  Jurídicas,  unidades  não  hospitalares,
para execução de serviços  por  sessão de Fisioterapia  e
Fonoaudiologia,  visando  atender  às  necessidades  desse
Municipalidade.

DATA  E  LOCAL  PARA  ENTREGA  DOS  ENVELOPES
CRONOGRAMA, PLANO DE TRABALHO E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: do 25/04/2025 a 13/05/2025 às 10:00hs
no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 24 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025
PROCESSO Nº 1014/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto  nesta Prefeitura,  a
Dispensa Eletrônica nº 005/2025.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação
de  serviço  de  demolição  do  piso  de  concreto  do
prédio do CRAS no Município de Santo Antônio de
Posse/SP,  de  acordo  com o  ANEXO I  –  Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 01 de abril de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 25 de março de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 24 de março de 2025.
RONALDO APARECIDO FERREIRA
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO

URBANO
...........................................................................................................

PREGÃO ELETRÔNICO
2ª EDIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 020/2025.

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação de serviços Munck com operador  habilitado e
treinado,  com  o  intuito  de  atender  a  demanda  do
Departamento de Trânsito desta Municipalidade, de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 09 de abril de 2025, às 09:00 horas, no site
da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 25 de março de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 24 de março de 2025.
Marco Antônio Franco da Silva
Secretário Municipal de Segurança Pública

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025
PROCESSO Nº 1171/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 032/2025.

Objeto:  Aquisição  de  climatizadores  evaporativos
industriais, para Unidade do Departamento de Alimentação
Escolar pertencente a Secretaria Municipal  de Educação,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e
demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 07 de abril de 2025, às 09:00 horas, no site
da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 25 de março de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 24 de março de 2025.
Maracy Municipal de Educação
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 033/2025
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE;
CONTRATADA: F.S. PROJETOS AMBIENTAIS LTDA,

inscrita no CNPJ (MF) sob o N.º 34.094.119/0001-92.
ADITIVO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  POR  180

(CENTO E OITENTA) DIAS.
Prazo de vigência até 22 de setembro de 2025
LICITAÇÃO:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  010/2023,

CONTRATO  Nº  014/2023  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA  ELABORAÇÃO  DE  TRABALHO  E  PLANO  DE
MOBILIZAÇÃO  SOCIAL,  REALIZAR  DIAGNÓSTICO  DA
SITUAÇÃO  DO  SANEAMENTO  BÁSICO,  BEM  COMO
DESEMPENHAR  OUTRAS  TAREFAS,  PARA  REVISÃO  DO
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICIPIO
DE SANTA ÂNTONIO DE POSSE/SP, MEDIANTE RECURSOS
ORIUNDOS DO CONVÊNIO FEHIDRO.

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 25 de março de 2025.
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 036/2025

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE.

CONTRATADA:  GHILARDI  TRANSPORTES  E  SERVIÇOS
EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 26.715.527/0001-96.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE VEICULOS ONIBUS POSSUINDO 48 LUGARES DESTINADO
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO
GRATUITO,  COM  FORNECIMENTO  DE  MOTORISTA
(DEVIDAMENTE  HABILITADO,  UNIFORMIZADO  E  COM
IDENTIFICAÇÃO), COMBUSTIVEL NO MUNICIPIO DE SANTO
ANTONIO  DE  POSSE  E  CONFORME  CLÁUSULAS  E
CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS,  SEGUNDA  ROTA.

PRAZO DE VIGÊNCIA COM ADITIVO DE 12 MESES
ATÉ 22 DE MARÇO DE 2026.

ADITAMENTO  DE  ACRÉSCIMO  REFERENTE  A
24,2656%  DO  CONTRATADO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 811/2023.
SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 25 de março de 2025.

DANILO LINARES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO

AMBIENTE
CONTRATANTE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  007/2025  –  Processo
Administrativo  nº  364/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

De Posse.
Objeto:  Registro  de  preço  visando  a  Aquisição  de

gêneros  alimentícios  hortifrutigranjeiros  para  atender  os
alunos da rede municipal de ensino de Santo Antônio de
Posse/SP.

Ata de Registro n° 011A/2025.
Empresa :  J  OL IVE IRA  IMPORTAÇÃO  E

E X P O R T A Ç Ã O ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
13.433.718/0001-13

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 1.211.000,00 (Um milhão, duzentos e
onze mil reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro
é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura,  a  iniciar-se  em  19  de  março  de  2025,
encerrando-se em 18 de março de 2026,  podendo ser
prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84 da
Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 25 de março de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  007/2025  –  Processo
Administrativo  nº  364/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  preço  visando  a  Aquisição  de
gêneros  alimentícios  hortifrutigranjeiros  para  atender  os
alunos da rede municipal de ensino de Santo Antônio de
Posse/SP.

Ata de Registro n° 011B/2025.
Empresa: JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ, inscrita

no CNPJ sob nº 64.802.275/0001-21

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 933.410,00 (Novecentos e trinta e três
mil,  quatrocentos e dez reais).  O  prazo  de vigência
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
19 de março de 2025, encerrando-se em 18 de março
de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico período, nos
moldes do art. 84 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 25 de março de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  011/2025  –  Processo
Administrativo  nº  506/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preço  visando  a  aquisição  de
Testes Rápidos de Dengue “DUO IGG-IGM e NS1”.

Ata de Registro de Preços o n° 007/2025.
Empresa:  PROCELA  PARTICIPACOES  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  09.686.716/0001-69.

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$  45.200,00  (Quarenta  e  cinco  mil,
duzentos  reais).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 17 de março de



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2025, encerrando-se em 16 de março de 2026, podendo
ser prorrogado por idêntico período, nos moldes do art. 84
da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 24 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  007/2025  –  Processo
Administrativo  nº  364/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  preço  visando  a  Aquisição  de
gêneros  alimentícios  hortifrutigranjeiros  para  atender  os
alunos da rede municipal de ensino de Santo Antônio de
Posse/SP.

Ata de Registro n° 011C/2025.
Empresa:  W&C  ALIMENTOS  LTDA,  inscrita  no

CNPJ sob nº 10.362.443/0001-86

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 261.475,00 (Duzentos e sessenta e um
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). O prazo de
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze)
meses,  contados  a  partir  da  data  de  sua  assinatura,  a
iniciar-se em 19 de março de 2025, encerrando-se em 18
de março de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico
período,  nos  moldes  do  art.  84  da  Lei  Federal  nº.
14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 25 de março de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO N° 038/2025
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,

ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  REFEICOES  BRAS  FOOD  LTDA,
inscrita  no  CNPJ  N°  11.893.767/0001-03.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO, ACRÉSCIMO E REAJUSTE.
Aditivo de Prorrogação de PRAZO de 12 meses até 23

de março de 2026.
Aditivo de ACRÉSCIMO corresponde o aumento de 3

(três)  merendeiras,  sendo  1  (uma)  na  Emef  Mary  Rosa
Chaib Baracat, 1 (uma) na Emei Primeira Estação e 1 (uma)
na Emei Beija Flor.

REAJUSTE previsto  em Contrato Fonte IPC-SP (FIPE),
referente  ao  mês da  proposta  de  01/2024 a  01/2025 –
(4,933280%)

LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 180/2022 – Contrato
n°  006/2022,  para  fins  de  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
PREPARO  DE  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  DESTINADA  AOS
ALUNOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  ENSINO,  SEM
FORNECIMENTO  DE  INSUMOS  (GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS),
NAS  DEPENDÊNCIAS  DAS  UNIDADES  ESCOLARES  E
CRECHES MUNICIPAIS E EMEIS, COM A DISPONIBILIZAÇÃO
DE  MÃO-  DE-OBRA  QUALIFICADA,  INCLUINDO  A
HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, FORNECIMENTO
DE  PRODUTOS  SANEANTES  DOMISSANITÁRIOS  PARA  OS
AMBIENTES  ENVOLVIDOS  E  MATERIAIS  DE  LIMPEZA  DA
ÁREA  DE  PREPARO E  ARMAZENAGEM DA  ALIMENTAÇÃO
(COZINHA E ESTOQUE).

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 25 de março de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

INTERESSADO: BELLA’S GRÁFICA EIRELI-ME.
ASSUNTO:  Notificação  sobre  ausência  de  entrega  de

produto  requerido  –  Defesa  Prévia.
NOTIFICAÇÃO

I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,
especialmente Ofício 086/2024 emitido pela Secretaria da
Fazenda, constatou-se que a empresa BELLA’S GRÁFICA
E I R E L I - M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
17.915.708/0001-75,  não  forneceu  os  produtos
requeridos,  descumprindo  com  as  cláusulas  e
condições  estabelecidas  em  Ata  de  Registro  de
Preços 19 C/2024,  tendo a  Secretaria  da Fazenda
reiteradamente  solicitado  a  entrega  de  itens
c o n s t a n t e s  n o  P e d i d o  n º .  1 4 3 6 / 2 0 2 4 ,
consequentemente, deixando de atender o pactuado
em Ata de Registro n° 19 C/2024.  Assim,  fica sujeita  a
Contratada as seguintes sanções administrativas dos itens:
23.1.2., 23.1.3. e 23.1.3.7. do Edital.

II  –  Nesse  sentido,  pela  legalidade,  assim  como
proporcionalidade  e  razoabilidade  do  ato,  fica  a  sociedade
empresária  BELLA’S GRÁFICA EIRELI-ME,  inscrita  no
CNPJ  sob  nº  17.915.708/0001-75,  nos  termos  do
disposto nos termos dos arts. 155 a 163 da Lei Federal n°
14.133/2021 INTIMADA entregar os produtos requeridos e



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

apresentar defesa prévia, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis  a  contar  da  publicação  da  presente  notificação,  sob
pena de aplicação das seguintes sanções:

-  Multa  de  mora  de  0,5% (cinco  décimos  por
cento) do valor da inadimplência, por dia de atraso
no fornecimento, até o 4º (quarto) dia corrido do
atraso (conforme 23.1.2. do Edital);

- CASO o atraso seja superior a 4 dias: sanção de
multa de 20% (vinte por cento) sobre o importe total
Contratado.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para
esse  fim no  Departamento  de  Licitações  de  Santo  Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse, 25 de março de 2025.
João Baptista Longhi
Secretário da Fazenda
(órgão Gerenciador)
PMSAPOSSE

...........................................................................................................
INTERESSADO:  CANAA  DISTRIBUIDORA  E  COMERCIO

DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA
ASSUNTO:  Notificação  sobre  ausência  de  entrega  de

produto  requerido  –  Defesa  Prévia.
NOTIFICAÇÃO

I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,
especialmente Ofício 288/2025 emitido pela Secretaria de
Educação,  constatou-se  que  a  empresa  CANAA
DISTRIBUIDORA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS  E
ACESSORIOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  N.º
21.278.096/0001-24,  não  forneceu  os  produtos
requeridos,  descumprindo  com  as  cláusulas  e
condições  estabelecidas  em  Ata  de  Registro  de
Preços 36 C/2024, tendo a Secretaria de Educação
reiteradamente  solicitado  a  entrega  de  itens
constantes  no  Pedido  nº.  925/2025  e  926/2025,
consequentemente, deixando de atender o pactuado
em Ata de Registro n° 36 C/2024.  Assim,  fica sujeita  a
Contratada as seguintes sanções administrativas dos itens:
23.1.2., 23.1.3. e 23.1.3.7. do Edital.

II  –  Nesse  sentido,  pela  legalidade,  assim  como
proporcionalidade  e  razoabilidade  do  ato,  fica  a  sociedade
empresária  CANAA DISTRIBUIDORA E  COMERCIO DE
PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF)
sob o N.º 21.278.096/0001-24,  nos termos do disposto
nos  termos  dos  arts.  155  a  163  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021 INTIMADA entregar os produtos requeridos e
apresentar defesa prévia, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis  a  contar  da  publicação  da  presente  notificação,  sob
pena de aplicação das seguintes sanções:

- Multa de mora de 0,5% (cinco décimos por cento) do
valor da inadimplência, por dia de atraso no fornecimento,
até o 4º (quarto) dia corrido do atraso (conforme 23.1.2. do
Edital);

- CASO o atraso seja superior a 4 dias: sanção de multa
de 20% (vinte por cento) sobre o importe total Contratado.

III - Fica franqueada, desde já, vista dos autos para
esse  fim no  Departamento  de  Licitações  de  Santo  Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse, 25 de março de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária de Educação
(órgão Gerenciador)

PMSAPOSSE
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO:  Aditamento  de  Prazo  –  Contrato  nº
042/2024  –  Contratação  de  empresa  visando  a
IMPLANTAÇÃO  DO  PARQUE  GUADALUPE  -  FASE  2,
CONFORME  PROJETO,  PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA  FÍSICO  FINANCEIRO  E  MEMORIAL
DESCRITIVO  PARTE  INTEGRANTE  DO  PRESENTE
INSTRUMENTO.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes
do  Decreto  Municipal  nº  3.828/2022,  AUTORIZO  O
ADITAMENTO  DE  PRAZO  DE  EXECUÇÃO  POR  291
(DUZENTOS E NOVENTA E UM) DIAS E VIGÊNCIA POR
278 (DUZENTOS E SETENTA E OITO) DIAS, do Termo de
Contrato  nº  042/2024,  firmado  com  a  pessoa  jurídica  de
direito  privado  HOME  CONSTRUÇÕES  E  SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.629.288/0001-75.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse/SP, 21 de março de 2025.
RONALDO APARECIDO FERREIRA

Secretário de Desenvolvimento Urbano
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO:  Prorrogação  do  Termo  de  Contrato  nº
022/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE  OBRAS  DE  AMPLIAÇÃO  DA  EMEF  “ISAURA  DE
CARVALHO”,  LOCALIZADA  NA  RUA  PROF.  ARISTIDES
GURJÃO,  N°  600,  CONFORME PLANILHA  ORÇAMENTARIA,
MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO,
PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES E PROJETO
EXECUTIVO,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS  E  MÃO  DE  OBRA  NECESSÁRIA,  EM
CONFORMIDADE COM OS ANEXOS VII  E  VIII,  ONERANDO
RECURSOS PRÓPRIOS.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
3.828/2022, AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA  POR  9  (NOVE)  MESES  E  PRAZO  DE
EXECUÇÃO  POR  5  (CINCO)  MESES,  do  Termo  de
Contrato  nº  022/2024,  firmado  com  a  pessoa  jurídica  de
direito privado HYPE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o N.º 31.048.813/0001-85.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse/SP, 25 de março de 2025.



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

RONALDO APARECIDO FERREIRA
Secretário de Desenvolvimento Urbano

...........................................................................................................



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9000 – Cep 13831-024 

Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 

 

 

Página 1 de 1 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Com fundamento na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO as licitantes 

vencedoras, ALBERTH DANIEL BONFIM ME, inscrita no CNPJ sob nº 24.702.843/0001-06, 

BIDDING ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 32.316.430/0001-03, 

DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME, inscrita no CNPJ sob nº 16.643.797/0001-85, GILSON 

GOMES LIMA ME, inscrita no CNPJ sob nº 31.294.228/0001-65 e REDE ELETRICA BRASIL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 17.151.151/0001-43, no item abaixo e HOMOLOGO a decisão, nos exatos 

termos que constam da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este 

ato para todos os efeitos de direito do Pregão Eletrônico N° 019/2025, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 679/2025, cujo objeto é a Registro de Preços visando a aquisição de 

materiais elétricos desertos e fracassados do P.E. 143/2024, para atender as Secretarias do 

Município de Santo Antônio de Posse/SP, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata 

de Registro de Preços para a aquisição do objeto do certame. 

 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 21/03/2025 

 

 

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 
 
 

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

SILVANA PINCK CORTEZ  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 
 
 
 

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO 

 
 
 
  
 

 

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CUIDADOCOMA
DENGUE

DENGUE ÉUMPROBLEMADE TODOS!
SEJAPROATIVO, ELIMINE FOCOS, PROPAGUE

ACONSCIENTIZAÇÃO.!

GU

SEJAPROATA IVO, ELIMINE FOCOS, PROPAGUE
ACONSCIENTIZAÇÃO.!

DENGUE ÉUMPROOBBLEEMMAADE TTODOS!
SEJAPROATAA IVO ELIMINE FOCOOSS PROPAGUE



Terça-feira, 25 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1190

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

torneio feminino
de Vôlei de praia

INSCRIÇÕES ABERTAS
ATÉ 24 DE MARÇO COMO
PROFESSOR GUSTAVO.
Tel (19) 99691-3195

29 DE MARÇO - A PARTIR DAS 8H
QUADRA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES

SUGESTÃO: DOE UM QUILO DE
ALIMENTO NÃO PERECÍVEL OU UM
LITRO DE LEITE AO LAR MÃE MARIA

CATEGORIA LIVRE

oorrnneeiioo ffeemmiinniinnoo
ddee VVôôlleeii ddee pprraaiiaa

iinnoottoo

2299 DDEE MMAARRÇÇOO -- AA PPAARRTTIITTT RR DDAASS 88HH
QQUUAADDRRAA DDOO GGIINNÁÁSSIIOO MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE EESSPPOORRTTEETTT SS

INSCRIÇÕES ABERTAS
ATÉ 24 DE MARÇO COMO
PROFESSOR GUSTAVO.
Tel (19) 99691-3195Tel (19) 99691 3195( )( )

O LAR MÃE MARIA

SUGESTÃO: DOE UM QUILO DE
Ã PERECÍ

QQ
VEL OU UM

O LAR MÃE MARIALITRO DE LEITE AO
ALIMENTO NÃO P
LITRO DE LEITE AOO LAR MÃE MARIALITRO DE LEITE AO


		2025-03-25T20:15:54+0000




